Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
12 марта  2013г.                                                                                            № 0187300005813000071
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали  8  членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Смаилов Руслан Шавкатович, начальник отдела материально-технического снабжения, МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка расходного материала для патологоанатомического  отделения  (запрос котировок от 21 февраля 2013г.,  номер извещения на официальном сайте 0187300005813000071).
2.Заказчик: Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «28» февраля  2013 года.

 4.Существенными условиями  гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Срок поставки товара:  разовая поставка в течение 60 дней.

       4.3 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 232 653 рубля.

       4.4 В цену товара включены расходы на доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.5 Источник финансирования: средства бюджета города Югорска (субсидии на выполнение муниципального задания) и средства от приносящей  доход деятельности.

       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («11» марта 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«БиоВитрум»
	199034, 16 линия, д.7, литер А,
г.Санкт-Петербург
	06.03.2013

17 часов 20 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Микс Поинт»
	196247, ул.Кубинская, д.50, лит.А, пом.6-H, г.Санкт-Петербург
	07.03.2013

14 часов 58 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
        6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 125 984 рубля 91 копейка.
        6.2 Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора, которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«БиоВитрум»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Микс Поинт»

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	125 984,91
	179 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных
заявок  от «12» марта 2013 г. №0187300005813000071
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «12» марта 2013 г. №0187300005813000071

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                        _____________ Р.Ш. Смаилов
Секретарь Луллис Е.Р.
Приложение 1
 к протоколу рассмотрения и оценки
 котировочных заявок
« 12» марта  2013г.  № 01873000058130000071
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку расходного материала для патологоанатомического  отделения

(запрос котировок от  21 февраля 2013 года,  № извещения на сайте 0187300005813000071)

Заказчик: МБЛПУ «ЦГБ  г.Югорска»
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	ед.

изм
	кол-во
	ООО  «БиоВитрум»,
г. Санкт-Петербург
	ООО «МиксПоинт»,

г. Санкт-Петербург

	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.
	Цена,
руб.
	Сумма,

 руб.

	1
	Ортоксилол
	Бесцветная жидкость для обезвоживания и депарафинизации, смешивается с этанолом, диэтиловым эфиром, ацетоном, хлороформом, бензолом; растворимость в воде менее 0,015 %. ( 1,2-диметилбензол). Плотность при 20°С, г/см3 0,878-0,880  Температурные пределы перегонки от 5 до 95%, °С, не более 0,4.  Температура кристаллизации, °С, не ниже минус 25,5 . Содержание основного вещества, %, не менее 99,2 . Бромное число, г брома на 100 мл. реагента, не более  0,18 . Упаковка бутыль из темного стекла, объем реагента не менее 1000 мл

Остаточный срок годности: не менее 80% от даты выпуска.

Товар должен поставляться с соблюдением температурного режима,  при температуре не более +25 градусов, транспортировка не более 7 суток нахождения  товара в пути. Замораживание не допускается.
	Упак.
	50

	167,92
	8 396,00
	 188,58
	 9 429,00

	2
	Лезвия для микротомов в кассетах тип А35
	Заменяемое приспособление для микротомии низкого профиля. Приспособлено для мягких, твердых тканей и экстра-тонких срезов. Имеет специально адаптированное уникальное покрытие на основе политетрафторэтилена, предохраняющее слипание поверхностей приспособления и обеспечивающее дополнительную шлифовку и, тем самым, улучшение рабочих качеств в процессе использования.

Упаковка: в полуавтоматическом диспенсере с приспособлением для безопасного поштучного извлечения.

Материал: Сложнолегированная сталь, устойчивая к коррозии в агрессивных средах.

Рекомендованное применение: для изготовления ленточных срезов из твердых и мягких тканей человека, а также для изготовления обычных срезов.

Материал: Нержавеющая сталь.

Длина лезвия - не более 80 мм

Высота лезвия - не более 8 мм

Угол заточки -  не менее 35°

Количество лезвий в упаковке не менее 50 шт
	Упак.
	10

	2 657,46
	26 574,60
	 4 602,50
	 46 025,00

	3
	Формалин 10% забуференный
	Особопрозрачный  стабилизированный раствор для патоморфологии, представляющий собой высокоочищенный раствор дигидрофосфатного производного карбинола с добавлением ингибиторов полимеризации.

Упаковка пластиковая канистра с ручкой, объем раствора не менее 5000 мл

Остаточный срок годности: не менее 80% от даты выпуска.

Товар должен поставляться с соблюдением температурного режима,  при температуре не более +25 градусов, транспортировка не более 7 суток нахождения  товара в пути. Замораживание не допускается.
	Упак.
	60

	511,04
	30 662,40
	 216,72
	 13 003,20

	4
	Гистологический контейнер с крышкой и прокладкой и окошком для определения уровня формалина
	Герметичные гистологические контейнеры с крышкой, прокладкой и окошком для определения уровня формалина. Изготовлены из полимерного материла устойчивого к воздествию химических реагентов. Объём не менее 1000 мл. Упаковка: не менее 100 шт.
	Упак.
	1

	5 082,00
	5 082,00
	 15 432,04
	 15 432,04

	5
	Парафин для гистологической заливки
	Готовая к использованию гранулированная среда для пропитывания и заливки биопсийного и гистологического материала. Изготовлена из  смеси алкановых углеводородов с числом атомов углерода от 9 до 40, изопарафиновых, циклопарафиновых и нафтено-ароматических углеводородов с добавлением восков растительного и животного происхождения. Адаптированная для использования в автоматических системах проводки и заливки. Внешний вид: гранулы круглой или многогранной формы. Цвет белый. Без запаха. Температура плавления не ниже 52 гр.С. и не выше 56 гр.С. Температура воспламенения  не менее 150 гр.С. Удельный вес При 20 гр. С 900 кг/м3.

Вязкость при 100 гр. С  2,5-10 мм 2/сек

Условия хранения: В прохладном, сухом помещении с температурой не выше 25 гр. С.

Срок годности  не ограничен

Удобная герметичная упаковка  не менее 5 кг.
	Упак.
	10

	1 095,09
	10 950,90
	 1 013,20
	 10 132,00

	6
	Стекла предметные с Поли-L-лизиновым покрытием
	Предметное стекло c адгезивным  специальным покрытием поли-L-лизинового  типа химически притягивающее ткани, с шлифованной кромкой 90° и колорированной односторонней матовой полосой белого цвета 20мм, для микроскопии. Область применения предметного стекла – цитологические, иммуногистохимические исследования и для парафиновых срезов.

Предметные стекла не влияют на ферментативную предварительную обработку. Устойчивы к нагреванию.

Размеры стекла:

Длина 75,0 мм. Допуск ±1 мм

Ширина 25,0. Допуск ±1 мм

Толщина 1,0. Допуск ± 0,05 мм

Расфасовано в пластиковой вакуумной упаковке по 72 штуки, готово к использованию без предварительной подготовки.

Тип стекла: экстра белое стекло.

Предметные стекла чистые, однородные, оптически точные, без искажения образца при рассмотрении.
	Упак.

	50

	632,41
	31 620,50
	 835,07
	 41 753,50

	7
	Кисточка средняя для чистки микротомов
	Кисть среднего размера для чистки микротомных лезвий от остатков парафиновой среды. Ручка деревянная. Рабочая часть - натуральная щетина.  Не менее 2 шт.в упаковке. Упаковка : полиэтиленовый пакет.
	Упак.

	2

	120,24
	240,48
	 2 376,84
	 4 753,68

	8
	Заливочные кольца, желтые.
	Заливочные кольца, желтые.Используются в процессе заливки. Вкладываются в заливочные формы в момент формирования блока и в дальнейшем служат его основанием. При их использовании отпадает необходимость приклеивать блок на деревянную основу. Упаковка: не менее 500 шт/уп.
	Упак.

	12

	511,04
	6 132,48
	 1 865,38
	 22 384,56

	9
	Гимза для определения Helicobacter Pylori
	Набор готовых растворов для выявление Helicobacter Pylori в образцах биопсии слизистой желудка.

Реактивы в составе набора:

А. Модифицированный раствор Гимза, 150 мл

В. Ацетатный буфер, 150 мл.

С. Дифференцирующий реактив, 150 мл

D. Дегидратирующий реактив, 150 мл

E. Дегидратирующий реактив, 150 мл

Упаковка: не менее 75 шт.

Остаточный срок годности: не менее 80% от даты выпуска.

Товар должен поставляться с соблюдением температурного режима,  при температуре не более +25 градусов, транспортировка не более 7 суток нахождения  товара в пути. Замораживание не допускается.
	Упак.

	1

	4 244,91
	4 244,91
	 4 352,26
	 4 352,26

	10
	Набор для ШИК-реакции
	Набор готовых к использованию растворов.

В составе набора:

А.Раствор йодной кислоты                30 мл

В.Реактив Шиффа по Хочкису-Мак-Манусу           30 мл

C.Раствор метабисульфита калия            30 мл

D.Раствор фиксатора                                30 мл

E.Гематоксилин Майера                          30 мл

Применение

Демонстрация нормальных и патологически измененных тканевых компонентов, содержащих в своем составе близко расположенные гликолевые или аминогидроксильные группы.

Упаковка: не менее 100 шт.

Остаточный срок годности: не менее 80% от даты выпуска.

Товар должен поставляться с соблюдением температурного режима,  при температуре не более +25 градусов, транспортировка не более 7 суток нахождения  товара в пути. Замораживание не допускается.
	Упак.

	1

	1 679,14
	1 679,14
	 6 492,06
	 6 492,06

	11
	Папка с крышкой и разделителями на 4 стекла
	Папка из картона с крышкой и разделителями на  4 стекла. Размер 110х150 мм
	Шт.
	10

	40,15
	401,50
	 524,27
	 5 242,70

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора,   232 653,00
	125 984,91
	179 000,00

	Сроки поставки товара
	разовая поставка в течение 60 дней
	согласны
	согласны

	Срок и условия оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара
	согласны
	согласны

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	отсутствуют
	отсутствуют